
Onboarding nového klienta

Automatizace v tomto scénáři

 Přečte údaje o klientov
 Vytvoří

 Google kontakt
 Složku v Google Driv
 List v Notion
 Projekt ve Freel
 Fakturační kontakt v iDokladu



 Místo administrativních úkonů se rovnou 
vrhnete do práce. 



Celý scénář

Díky pouhým 6 modulům se vyhnete nudné administrativě spojené 
s novým klientem, a tak bude více hodin vaší práce fakturovatelných. 



Ať už to pro vás znamená více volného času, nebo třeba rychlejší růst 
podnikání. 



Terminologie

Scénář: Říká, co kdo dělá. Podobně jako scénář k filmu. 



Modul: Každá „bublinka“ ve scénáři se nazývá modul.





 krok – Klient vyplní formulář (webhook)

Připravili jste si dotazník jako html 
soubor, který vložíte na svůj web.
 Použít můžete Vojtův dotazník. 

Klientovi pošlete odkaz na dotazník a 
on tam vyplní údaje o sobě. 



Vyplněním údajů se webhook odešle do 
Maku.  





https://drive.google.com/file/d/1qYszfX7OpT3aUM0ZLU7-MVEfGUd5ws_5/view?usp=sharing


 krok – Nastavení webhooku

Vygenerujte si webhook v Make a 
vložte ho do html souboru.



Jakmile člověk v html souboru klikne na 
odkaz, webhook se odešle do Make.  



Make ho přijme, vytáhne si informace z 
webhooku a začne kouzlit.









 krok – Vytvoření Google kontaktu

K jednotlivým údajům do 
Google kontaktu napojte 
informace z dotazníku 
podle obrázku. 









 krok – Vytvoření stránky klienta v Notionu

Z webhooku napojte 
název klienta, což bude i 
název stránky v Notionu.



 Do Notionu si Vojta píše interní 
poznámky o klientovi a ve Freelu 
s klientem komunikuje – to je 
osobné volba. Krok s Notionem 
můžete přeskočit. Jak nastavit 
Freelo, společně vymyslíme na 
bezplatné konzultaci. 









https://www.freelo.io/cs/online-konzultace


 krok – Založení nové složky v Google Drive

Ve složce Klienti se vytvoří další složka 
s názvem klienta, který Make opět zná 
z dotazníku. 









 krok – Nový projekt ve Freelu

Dle údajů v dotazníku vznikne nový 
projekt s názvem klienta s 
přednastavenou měnou dle ISO 
standardu. 



Dalo by se vylepšit o to, že se projekt založí ze 
šablony, pokud to ve vašem podnikání dává smysl. 
Například u účetních by se rovnou založily podúkoly 
na DPH apod. 









 krok – Fakturační kontakt v iDokladu

Automatizace založí kontakt s 
údaji, které stačí na to, abyste 
mu mohli fakturovat. 



Scénář počítá s měnou CZK.



KONEC 










